
Ministério da Educação
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO

Portaria n" 2956, de 21 de agosto de 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013. publicado no Diário Oficial da União, de
9 de abril de 2013, seção 2, página 1, de acordo com a Portaria do MEC 1.291 de 30
de dezembro de 2013, e tendo em vista o estabelecido no Edital n° 420, de 27 de julho de
2015,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e

Indígenas - Neabi do IFSP.

Adelino Francisco de Oliveira

Ademir Silva

Adriana Marques
Alan Daniel de Brito Mello

Alexandre da Silva de Paula

André Eduardo Ribeiro da Silva

André Santos Luigi
Andréia Regina Silva Cabral
Carlos Eduardo Pinto Procópio
Caroline Felipe Jango Feitosa
Cristiane Leticia Nadaletti

Dandara Jumaane Silva Borges Gomes
Daniela Lima Silva

Davina Marques
Eder Aparecido de Carvalho
Elaine Cristina dos Santos

Eulalia Nazaré Cardoso Machado

Fernanda da Silva Chagas
Francisco Fabbro Neto

Heleni Souza dos Santos Fen*eira

Ilca Freitas Nascimento

Isabel Cristina Corrêa Cruz

Isabelita Maria Crosariol

Dê ciência.

Publique-se.
p

Jair Garcia dos Santos

José de Souza Neto

José Márcio Vieira

Kelli Pereira de Oliveira

Kelly Mendes Lima
Leonardo Borges da Cruz
Luciana Lima Batista

Luciano Paz de Lira

Magda Sílvia Donegá
Marcela K. Nascimento dos Santos

Maria Amélia Ferracciú Pagotto
Marlene de Macedo

Michelli Aparecida Daros
Nábila Pinto Corrêa

Natália Nassiff Braga
Nilo Felipe Berberick
Paulo Fabrício Roquete Gomes
Renato Felix Lanza

Solange da Silva Barros
Tatyana Murer Cavalcante
Victor Henrique Grampa
Viviane Viola Augusto

Eduardo Antonio Modena

Reitor


